

## ZBIGNIEW HOŁDA

ur. 1950; Ełk



Miejsce i czas wydarzeń	Lublin, PRL
Słowa kluczowe	Lublin, PRL, współczesność, edukacja, kariera zawodowa, praca, UMCS

### Edukacja i kariera zawodowa

W Lublinie wszystkie szkoły skończyłem, podstawową szkołę numer dziewięć, [I] Liceum [Ogólnokształcące] im. [Stanisława] Staszica i prawo na Uniwersytecie Marii Curie-Skłodowskiej. W [19]68 roku była matura, studia wtedy – akurat tak się złożyło – trwały tylko cztery lata, więc egzamin magisterski zdawałem w czerwcu [19]72 roku. To był eksperyment nieudany i wrócono do pięcioletnich studiów. Chyba niektóre studia nauczycielskie też miały wtedy cztery lata trwać. To był taki moment, chciała władza wykształcić chyba większą grupę studentów szybciej.

Promotor to profesor Henryk Groszyk, Katedra Teorii Państwa i Prawa wtedy to się nazywało, a temat: „Prawo i moralność u Leona Petrażyckiego”. Może niezbyt dokładnie powtarzam, ale to o to chodziło. Wtedy taka była moda na Leona Petrażyckiego, w [19]31 roku bowiem umarł ten wielki filozof prawa. Umarł w Warszawie, wiele lat kariery wiązało go z Petersburgiem, połowę swoich dzieł pewnie napisał po rosyjsku, połowę po niemiecku, ale wrócił po [19]18 roku do kraju i był bardzo wielkim filozofem prawa, socjologiem prawa, psychologiem prawa – co kto woli – jednym z największych na świecie. I skoro w [19]31 roku umarł, to w [19]71 wypadała pięćdziesiąta [czterdziesta – red.] rocznica śmierci. Myśmy całą grupą seminarzystów – właśnie profesora Groszyka – się tym Petrażyckim z tego powodu zajmowali. Kilka prac magisterskich, robiliśmy w [19]71 roku wielkie, naprawdę wielkie seminarium poświęcone Petrażyckiemu, gdzie referentami byli Władysław Tatarkiewicz i Tadeusz Kotarbiński na przykład. Wydarzenie duże, takie nawet o wielkim znaczeniu naukowym.

Od [19]72 roku ja pracowałem na UMCS-ie już. W [19]78 [zrobiłem doktorat], promotorem był profesor Andrzej Wąsek, już nieżyjący, znakomity uczoney i sędzia Sądu Apelacyjnego w Lublinie później. Tytuł pracy: „Odpowiedzialność karna za posiadanie i zażywanie narkotyków”. Moja rozprawa habilitacyjna wydana była w [19]88 roku i dotyczyła statusu prawnego skazanego, który odbywa karę pozbawienia wolności. Habilitację robiłem w Polskiej Akademii Nauk, w Instytucie Nauk Prawnych

PAN. Byłem pracownikiem UMCS-u oczywiście wtedy. Profesorem uniwersyteckim [zostałem] w [19]97, teraz trwa postępowanie w sprawie tytułu profesora. Szczerze mówiąc, jakoś to zaniedbałem, koledzy mi o tym przypomnieli, nawet za mnie wniosek złożyli w Krakowie i procedura jest w toku.

<b>Data i miejsce nagrania</b>	2008-12-09, Lublin
<b>Rozmawiał/a</b>	Marek Nawratowicz
<b>Redakcja</b>	Justyna Molik
<b>Prawa</b>	Copyright © Ośrodek "Brama Grodzka - Teatr NN"